Cum iudex dicit. excoico illum vel ſimilia verba. intelligitur de excoicatōne maiori. ex. eo. ſi quem.

Si ep̄s excoicat̄ oēs q̄ ſurū fecerūt nūq̄ ſb̄ dit̄ eſ talia cōmittētos ext̄ ſuam dpoceſim ſūt excoicati. R̄o ſrō ut extra do cōſti. ut animaq. li. vij.

Vt̄ alieni qui offendūt in dyoceſ ſillius quā in generali excoicauit in cōdant in eius excoicatōnem R̄o. Sic nam eius ſubdit̄ ſunt ratōe locib⁹ offendunt. A. Hoc tenet glo. in c. a nobis. i. ex. eo. B. n̄iſi ignorauerit ut diāū ſit hic ſup̄ra. q. vij.

**¶** Quid si metropolitanus existens in dyocesti sui suffraganei veniat contra finia; ab eo latet. Et hosti. Sic finia vel canon non ligat per ferentem. sic nec per ferentis superiori putat metropolitanum spiritum; ex de ma. et ob. cū inferior. et ex eo. a nobis. Con. tho. in. iij. dis. p. viij. Alio; hug. dixerit in casu metropolitanus ligari non finia hominis sed iure ut in fin. co. li. iij. ti. xxiiij. q. lxx. vbi etiam in iuris sum hosti. quod alio episcopos vel archiepiscopos cui non subsistit quod promulgavit finia; bene ligare. Sed et dictum hug. videt posse salutari quoniam propter metropolitanus propriae est subito suffraganciam in criminis damnato tunc enim videt ligari finia iuris. ex eo. si cubine. **H**

**¶** Quid si iudex dicat excoico unum sibi duobus. sum Wil. Credo sine per iudicio quod ille est excoicatus quod iudex intellexit. Si tamen non potest sciuntur neuter visus est. Sicut ne excoicatur si vaga fuerit causa intentionis. A. Nam magis se referens ad unum quod ad alium. cum non intendere videtur utrumque ligare id neuter est ligatus ut in sum. con. eo. ti. q. lxx. **H**

**¶** Quid si dicat excoico te si appellas vel prepaueris te appellare. R. Et hosti. videtur quod non teneat finia cum quibus oppressus appellare possit unde talia finia vide intolerabilem errorum ostinatum ext. eo. pertuas. nos igit. A. Ide in fin. co. eo. ti. q. lxxij. Et additur goff. tamen dicitur hoc. Hoc dictum goff. videtur posse intelligi quoniam appellatio est inhibita vel respectu appellatio fini. ut de appella. la. ut debitus. **H**

**¶** Quid si dicat prelatus. habeo te per excoicato et huiusmodi. Non quod vere erit excoicatus. R. sum Wil. Si per talia verba agatur in foro iudiciorum non reputabatur excoicatus nisi alter ostinerit de intentione excoicatis ut quod si solitus est ita dicere a huiusmodi. In foro autem priuiali eligenda est tutior via. ut putat se excoicatus et absolutus petat. Ide hoc. A. Et dicit hosti. Nam facio vim utrum iudex dicat. excoico te vel scias te excoicatus. vel te excoicatus cognoscas. Et haec

betas seu geras te per excoicato vel reputes te excoicatus. Latia quecumque visitum voluntate a sensu iudicatur de puncto excoicatus. sic et alio simile dicatur excoicatus. si inter virum et respondum duo capitulo. Et voluntas iudicatur spuriatis omnino seruanda est per legem. p. q. iij. Audi. Et sum glo. Ray. quod quod dictum est de verbis duabus platis cum finia excoicatus per se ipsum intelligendum est sibi eiusdem verbis quae ab excoicatione absoluatur. Con. hosti. ut in fin. co. li. iij. ti. xxxij. q. lxxix. **H**

**¶** Quid si dicat excoico te et absoluuo te. R. sum Wil. Si voluit iudex sibi excoicare absoluendum potuit. a nihil egit. Si autem voluit excoicare a postea absoluendum. utrumque valuit. A. Ide in fin. co. eo. ti. q. lxxij. Et ex his patet quod excoicatio regulariter tenet etiam nullo ordinamento. ut clarus notatus eo. ti. q. lxxij. Et eodem modo tenet absolutio quod tum cum simpliciter et insolenniter data est hoc nisi aliquod casu alio periculum expiratur. quod generi per speciem derogatur. ut in c. generi. de re. iure. li. vi. **H**

**¶** Quid de duobus quibus mandatum est ut aliquem excoicent. a verbis eorum eodem modo dicuntur excoico te si ille non excoicatur. R. sum hug. Ut ergo illorum iudiciorum excoicatus quod in te eorum est quod ille excoice. A. Ide in fin. co. eo. ti. q. lxxij. **H**

**¶** Quid si is qui finia. generaliter promulgavit moribus vel amouere. nunquam quod post ea factum est excoicatus. R. sum hosti. Nam nisi dissimilatio statuerit. scilicet de officiis per se. vel amouere. nunquam quod post ea factum est excoicatus. R. sum hosti. Et misericordia statuerit. Et idem quod in huiusmodi. non notatus glo. extra eodem a nobis. etiam in sum. con. eo. ti. q. lxxij. **H**

**¶** Quid de illius excoicati ordines etiam priuntur. R. Si scientes se excoicatos esse peccant. a susceptis ordinibus sunt in perpetuum deponendi. Alio. hoc vero si sunt clericis claves. Si vero iam sunt effecti religiosi sunt suspensi ab excoicatione suscepti ordinis

et officij. ut in e. cū illorū de quo T. B.  
Sic uō nō recolentes factū q̄ in excoī  
carōe; inciderunt. v̄l factū quidē sc̄iē  
tos s̄ iuris ignari nesciebāt se excoī  
catoz; tūc cum talib̄ si sūt seculares  
archiep̄v̄l epi disp̄slari n̄ p̄nt absq̄  
mandato sedis apl̄ce. Si v̄o sūt re  
gulares abbates ipsoz p̄j inūctam  
pn̄iam a pactā poterūt cū eis dispen  
sare nisi graue fuit a notabile factū  
v̄l q̄ fecerit adul̄tū fuit v̄l discret⁹  
ut violenter stra obtiūionē a igrān  
tiā p̄sumat Probanſ h̄c om̄ia extē  
eo. cū illorū.

**C**leric⁹ excoicat⁹ quō teneat dicē  
horas canonicas. vide T. Hore. q̄. viii  
q̄ incipit. vtr̄ cleric⁹ Ord v̄o sūt te  
fructibz eccl̄ie cleric⁹ excoicati Bz. s̄;  
Hoc dñt assignari alicui q̄ celebret  
p̄ eo don⁹ ip̄e excoicat⁹ absolui⁹ ex  
appel-puenit. q̄ si iniuste fuisse ex  
coicat⁹ recuperabit fruct⁹ sibi Blatos.  
ij. q. v. sup cā T. de Ray. et goff. Si v̄o  
iustificat⁹ nō p̄t. c. de re. mili. cū allegat⁹  
li. xij. Ad hoc facit. ex de sen. exco. sa  
eo. A. Posset tñ sibi in hoc casu etiā  
fruct⁹ restituī de grā. c. de re. mili. li.  
Stipēdia Bm Hosti. q̄ etiā addit⁹ p̄ B  
defacili fieri nō d; ne etiā rigor ec  
lesiastice discipline ut in sū. cō. li. iij  
ti. xxij. q. lxxij. T. de tunc excoicat⁹  
nō p̄cipit fruct⁹ bñficij. qñ est in mo  
ra absolutōis petēde ale sic. Bm ray  
ar. c. q̄ diueritatē. ex de ces. p̄ben  
ut in sū. cō. eo. ti. q. lxxij. vbi etiā no  
tak⁹ illud q̄ dictū est de excoicato  
circa hanc receptōe; fructuū: intelli  
gendū est ec in suspēso a bñficio. ex  
de elect. cū in cunctis. Clerici sanc.  
Et Bm Immo. in. c. pastoralis. ex de  
appel. idē est de suspēso ab officio tñ  
Sed hoc hoc intelligit qñ ex graui cā  
suspēsus est. ex de pur. c. int̄ soliciu  
dines Sec⁹ si ex leui cā. puta ppter scā  
valū p̄p̄lū v̄l infamia solā. nec diu ste  
tit otumax T. de gof. ut i. dcā q. lxxij. B  
**V**tr̄ sūta excoicatōis lata s̄ cōdi  
ctōe liget anteq̄ extet aditio Bz. Bm  
Hosti. nō ligat. ex de appel. p̄terea. n̄

et ex. eo. a nobis. j. Vñ si dependēte  
aditōe appellef: tenet appellatio. A  
a impedit effectū sine aditōe ec post  
modū adueniēte. ut in dicto. c. p̄tes  
rea. Bm eundēl Host. et in sū. cō. eo. ti.  
b. lxxv. B Sed si pure sūta serf. non  
reuelaf p̄ appellatoz; ex de appel. pas  
toralis. tñfert tñ cause cognitionē  
in supiorez. ex de sen. exco. p̄ tuas. A  
Idem in dicta. q. lxxv. B

**S**ed qđ si pendēte aditōe definit ec  
adsubdit⁹. Bz. Tenet sūta nisi appel  
let ex de fozo ope. c. pe. ex. de offi. de  
leg. gratū. a. c. relatū. Idem Immo. A  
Idem in sū. cō. eo. ti. q. lxxvij. B

**O**rd si dicat iudex Excoico te si h̄es  
res furtivas. nūqđ p̄ appellatoz; su  
spēde Bz. Bm host. nō suspēdit si h̄z  
res illas si tñ occultū est ecēa nō iudi  
cat de occultis sed ap̄s deū ligat⁹ est  
A. Idem in sū. con. eo. ti. q. lxxvij. B

**Q**uid si dicat Excoico te q̄ fecisti  
furtū a tñ falsū ē Bz. Bm Wil. Immo.  
a hosti. Tuti⁹ est dicere q̄ excoicatio  
teneat. ut. xj. q. iij. c. j. a. ea. si ep̄s. q̄  
nō est error intolerabil⁹ exp̄ssus. Et  
cā h̄z; sit falsa; nō est impossibil⁹ Vñ cō  
fulendū est q̄ absolutaf ad cautelaz  
q̄ ad tñ iudiciale. h̄z q̄ ad deū nō est  
ligat⁹ n̄ forte ex st̄ptu. A. Cōtēpnē  
āt Bz q̄ excoicatōe; nō fuaret aq̄ de  
clarefiniusta l̄ nulla a ex. eo. st̄ptu  
ec sūta nulla; fieret atiq̄a teneret. ut  
nōt glo. in c. p̄ tuas. sup v̄lo st̄pnē  
ex. de sen. exco. Aliq̄ tñ dicūt q̄ h̄z casu  
excoicato ex cā falsa lata nō liget ut  
in sū. cō. eo. ti. q. lxxij. Pro q̄ bñ fac  
q̄ iura p̄mptiora sūt ad absolutēdū  
q̄ ad obligādū. ut i. c. cū sūt de re  
iure li. vj. S; absolutio ex falsa cā scā  
nō val; n̄ alib̄ ostitorit de mēte absol  
uētis. ut i. c. officij. ex. de sé. exco. a nō  
tur in dcā. q. lxxij. q̄ multo fortid⁹ n̄  
excoicatio q̄ p̄t c̄edi n̄ alib̄ exp̄sse  
staēt de mēte excoicatis. Et in h̄z ca  
su p̄t intelligi p̄ria opinio a ec qñ n̄  
constat māifeste de falsitate cause a  
nullitate sine. tūc em̄ licet foret nul  
la; tñ fuari d; ut p̄stensū est. B

**¶** Quid si iudex p̄cipiat alicui debitori q̄ soluat in ista certū terminū ailioq̄ sit excōicat⁹ vt̄x creditor possit terminu; pro gare. R̄o. f̄m Imo. et hosti. nō p̄t progare q̄tu; ad finiam excōicatōis nisi iudex s̄lētiat proga tioni. a tūc si aduenēte scđ termino nō soluerit. iteq̄ est excōicatus. q̄ t̄ min⁹ videt pro gat⁹ cū accessorij ar ff. de preca. sed a si manēto. Si tñ p̄ sona in primo īputat sibi ut satissa ctū cessat tota excōicatio. A. Idem in sum. cō. ti. iij. ti. xxiiij. q. lxxvij. b.

**¶** Excōicat⁹ q̄ st̄mēt finiam seruaēa īgerit se omuniōni fideliū etiā si sen tētia erat forsiā iniusta. s. q̄ p̄t etē ptū p̄t iuste excōicari. xij. q. iij. q. cui; ergo a. q. huic Et talis etiā tardi⁹ ab solue⁹. xij. q. iij. q̄ iubente. Vñ talibz ūlendū est q̄ a si sciāt iniusta finia ipsā diligēt obseruēt. A. glo. in. c. p̄ tuas sup̄ verbo st̄nere dicit q̄ p̄ ter cōtemptū finia q̄ alē eāt iniusta p̄ nulla teneret. Et ideo f̄m Raym. a in sum. cō. co. ti. q. lxxij. ad si. talis ex cōmunicat⁹ debz hūlē finia; obserua w. a se excōicatōi p̄nitare offerēs ca nomicā satiſfactōem si in aliq̄ offens dit. a. sic instant petat absolutōem. Si ita fecerit. erit ei ad meritū. als si stemneret peccaret mōltē. ex. eo. per tuas. Con. Tho. a hosti. Idē p̄t p̄po nere q̄rimoniā otra excōicatōe corā supiore. ex. eo. facio. vt ibi. b.

**¶** In q̄bus casibz finia excōicatōnis nulla est ipso iure. R̄o. in q̄nq̄ Priz m̄ est si ille q̄ tulit eā nō habebat de hoc p̄tatem vt q̄ nō erat eius iudex. xij. q. iij. finia. A. Meti⁹ extra. de pe. a re. om̄is. b. v̄k hm̄oi. A. Itē hm̄oi declarat p̄ id q̄s tēk supra. excōica tor. ad si. a in sum. cō. ti. iij. ti. xxiiij. q. lxxij. vbi s̄i f̄m Ray. q̄ idē q̄s de excōicatis est etiā de intrūsis a suspē sis. a. a turisdictōe atēnis q̄ tales ex cōicare nō p̄nt. ar. xii. q. iij. atēnato nes. a. c. p̄carie. a. de ces. preben. q̄ Si tñ crīmine eoz occultū esset. toles rāda eēt illoq̄ finia. t̄cet nulla q̄dū

crīmē eoz occultū illi tollerēt ab ecclēsia. ar. viii. q. iij. Romne. a. iij. q. viij. q. tria. vbi dicāt q̄ si seru⁹ dū p̄tak liber ex delegatōe finia; dixerit. a postea ī seruitute dēphensus sit finia ab eo dicta valet. Itē ad h̄ ex. de iuē pa. ūlūtātibz. vbi s̄i q̄ p̄ntatio fas̄ta ab eo q̄ habebat p̄ patrono. val; Intellige si possidēbat ius patrona t̄ et nō alr̄ vt dicto. c. ūlūtātibz. Seq̄'m sū. con. Cū p̄dictis con. host. Pe. a Tho. Addit at Tho. q̄ suspen fūs a iurisdictōe nō p̄t excōicare. Su spensus at ab ordine tñ: nō p̄t ea q̄ sunt ordinis. h̄ p̄t ea q̄ sunt iurisdi cōis a ecōuerso. si fit suspēsus a iurisdictōe nō ab ordine. si ab utroq; s̄i. iij. neutru p̄t. b. Sc̄s quādo est lata p̄ appellatōem legitimā Tera⁹ q̄n c̄tinet intollerabilem errorē. H̄ij duo casus habētur ex. eo. p̄ tuas. In q̄bz casibz ille q̄ eos p̄ponit etiā si nō petat absolutōem. debz audiri. vt in dicto. c. p̄ tuas. Sed et si ad cautelaz petat absolutōz; nō debz denegari q̄ ius adūsari eius ūk excōicatōi se op ponat nisi diceret eū excōicatū p̄ ma nifesta offensa. q̄ tūc dabif sic dicen ti termin⁹ octo diez a si pbauerit nō absolue⁹ nisi p̄stet emēdā. ūk det cau tōnē de parēdo iuri si offensa p̄pona⁹ dubia. Si tñ pendēte p̄batōne p̄ia. illibz q̄ sic fuerāt excōicat⁹ debz cūtari in illis om̄ibz q̄ vt actor in iudicis attēnauerit. Extra iudicatiōnē in offi ciis electōibz postulatōibz a alijs legitimus actibz debz admitti ex. ro. so let. li. vj. Q̄s appellatōem sup̄ h̄ nō fuerit p̄secut⁹ vt debuit īsta tēp̄sta tutū a iure vel a iudice a ip̄e fuerit ex cōmunicat⁹ nōias et exp̄isse: dicto lapsō tpe debz denūciari. a tam iudi cialibz q̄ ex iudicatibz actibz remōueri. donec de ip̄h finē docuerit nullitate. ex. eo. licet. li. vj. A. de tpe ap pellationis. habet ex. de appel. cū fit vbi s̄i q̄ si an finam vel p̄fuerit ap pellatū hm̄oi appellatibz am̄indul gefaut ex necessariaa cūtēti causa